



Punkt 9.

Orientering fra rådmand og direktør

1.

Statistik over klager til Ankestyrelsen over Aalborg Kommunes afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet for 2015.

Den gennemsnitlige omgørelsesprocent er i alt på landsplan: 27 % og for AAK: 23 %.

Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget modtager statistikken halvårlig.

Statistikken vedhæftes referatet.

2.

Forvaltningen orienterede om, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet afgiver hvert år en decisionsskrivelse som opfølgning på den årlige revisionsberetning på det sociale område vedrørende Aalborg Kommune.

Decisionsskrivelsen, som er fremsendt til Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen den 12. april 2016, er baseret på Revisionsberetning nr. 39 om revisionen af årsregnskabet for 2014, som blev forelagt Beskæftigelsesudvalget på møde den 23. juni 2015.

Ministeriet peger på, at kommunens forvaltning og udbetaling af ydelser og tilskud ikke har givet Revisionen anledning til forbehold eller revisionsbemærkninger på ministeriets område. Derudover har der ikke været bemærkninger i beretningen for regnskabsåret 2013 på ministeriets område, der har nødvendiggjort en opfølgning i 2014.

Som følge heraf har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ikke yderligere bemærkninger til revisionsberetningen.

3.

Direktøren orienterede om den proces der har været i forvaltningen om tilvejebringelse af et nyt værdigrundlag i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen. Udkast til værdigrundlag er nu ude i en høringsproces i forvaltningen. Udkastet drøftes på Familie- og Socialudvalgets og Beskæftigelsesudvalgets fællesmøde den 14.06.16.

Mail er tidligere sendt til Beskæftigelsesudvalget herom.

4.

Direktøren orienterede endvidere om en ny sygefraværspolitik i forvaltningen, hvor alle ledere, FMU og AMU'er var inviteret til et godt temamøde herom den 21.04.16. Sygefraværspolitikken bygger på en tidligere, tæt og konsekvent opfølgning ved sygdom. Sygefraværspolitikken vedhæftes referatet.

5.

Rådmanden gav en status på sagen om gensidig forsørgelse, hvor sagen er til behandling i Familie- og Socialudvalget den 29.04.16, hvor også revisionen deltager i mødet.

Indstilling og rapport kan ses i Familie- og Socialudvalgets dagsorden til den 29.04.2016.

6.

Rådmanden og jobcenterchefen orienterede fra en god og inspirerende studietur til København med LBR i sidste uge, hvor de så og hørte om emner indenfor beskæftigelsesområdet

Beslutning:

Til orientering.

Mariann Nørgaard, Lasse Frimand Jensen og Anne Honoré Østergaard var fraværende.



Bilag:

Ankestatistik - Aalborg Kommune.pdf

Decisionskrivelse for 2014.docx

Sygefravær_A4_printvenlig.pdf